
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Msc. Edlira Donefski 

 Adresa e e-mailit  edadonefski@yahoo.com, edonefski@unkorce.edu.al 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Matematikës, Informatikës dhe Fizikës 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Algjebër, Analizë matematike, Matematikë e zbatuar, Statistikë, Matematikë I 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë, Fakulteti i Mësuesisë, Dega: Matematikë,  

Periudha e studimit 2006-2009 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Natyrore, Dega: Matematikë,  

Periudha e studimit  2009-2011 

 Studimet  pasuniversitare Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe 

Inxhinierisë Fizike, Shkolla e doktoraturës  në programin e studimit: Statistikë-

matematikë, Viti 2013-2014 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor (për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 Ass.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET (periudha 2009-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 

Matematika elementare (Tekst Universitar), 2016, ISBN 9789928146427. 

mailto:edadonefski@yahoo.com
mailto:edonefski@unkorce.edu.al


 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

Bulletin of “Fan S. Noli” University, Korçë, Seria e Shkencave të zbatuara, 
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Kultura I”, The contribution of SPSS in teaching, research activity and universities, 

2018, ISSN:2078-7111. 
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Global Journal of Mathematics, On the martingale statistical convergence and 

Radon-Nikodym property, Vol. 6, No. 3, January 14, 2016, pp. 630-635. 
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IX, Nr. 1, 2016, pp. 46-49, ISSN 2073-2244. 
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gjithëshqiptar në pragshekullin e dytë të Pavarësisë Kombëtare” Konferenca e 
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Scientific Conference (FMNS), South-West University “Neofit Rilski”, 
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takimi i dhjetë ndërkombëtar i institutit Alb-Shkenca “Bashkëpunimi 

mbarëkombëtar në funksion të përparimit të mirëkuptimit ndërkombëtar”, 28-29 

gusht 2015, Shkup, Maqedoni, botuar në Journal of Institute Alb-Shkenca, Vol IX, 

Nr. 1, 2016, pp. 42-45, ISSN 2073-2244. 

Danjela Braho, Edlira Donefski (2015) On martingale statistical 

convergence,Konferenca e seksionit të shkencave të Natyrës, takimi i dhjetë 

ndërkombëtar i institutit Alb-Shkenca “Bashkëpunimi mbarëkombëtar në funksion 



të përparimit të mirëkuptimit ndërkombëtar”, 28-29 gusht 2015, Shkup, Maqedoni, 

botuar në Journal of Institute Alb-Shkenca, Vol IX, Nr. 1, 2016, pp. 46-49, ISSN 

2073-2244. 

Edlira Donefski, Eljona Milo, Lorena Margo, Danjela Braho (2015) Edgeworth 

approximation for asymmetric distribution, Third International Conference 

Research and Education in Natural Sciences: Harmonization of Environment 

Research and Teaching with Sustainable Policy, HERTSPO 2015,Shkodër, 6-8 

nëntor 2015, botuar në librin e Proceedings, Volumi I, f. 69-77, ISBN 978-9928-

4135-9-8. 

Lorena  Margo, Elona Milo, Ilir Palla, Edlira Donefski, Danjela Braho (2015) 

Analyzing the performance of block bootstrap procedures in PARMA models”, 

Third International Conference Research and Education in Natural Sciences: 

Harmonization of Environment Research and Teaching with Sustainable Policy, 
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Eljona Milo, Lorena Margo, E. Donefski (2015) Multiple Imputation for missing 
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in Natural Sciences: Harmonization of Environment Research and Teaching with 

Sustainable Policy, HERTSPO 2015,Shkodër, 6-8 nëntor 2015, botuar në librin e 

Proceedings, Volumi I, f. 158-166, ISBN 978-9928-4135-9-8. 

Danjela Braho, Edlira Donefski, Lorena Margo (2015) A note on statistical 
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“Didaktika e Shkencave 2017: Ide përvoja dhe praktika didaktike për rritjen e 

efektivitetit të transmetimit të dijes”, 10-11 nëntor 2017, Korçë, Stimulimi i të 

menduarit matematik nëpërmjet pyetjeve. 

“Didaktika e Shkencave 2017: Ide përvoja dhe praktika didaktike për rritjen e 

efektivitetit të transmetimit të dijes”,10-11 nëntor 2017, Korçë, Roli i teknologjisë 

në mësimdhënien e matematikës, bashkautor. 

“Didaktika e Shkencave 2017: Ide përvoja dhe praktika didaktike për rritjen e 

efektivitetit të transmetimit të dijes”,10-11 nëntor 2017, Korçë, SPSS në ndihmë të 
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 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  
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NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 
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BORDIT EDITORIAL NË REVISTA 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 
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KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 
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 Çmime kombëtare për punën kërkimore-
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